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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen 

In der Woche zum 23. Juli 2004 entsprach der Rückgang um 36 Mio EUR in Gold und 
Goldforderungen (Aktiva 1) der Ausgabe von Euro-Gedenkmünzen in Gold durch eine 
nationale Zentralbank des Eurosystems. 

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 7, 
8 und 9) erhöhte sich um 0,9 Mrd EUR auf 174,2 Mrd EUR aufgrund von Kunden- und 
Portfoliotransaktionen. 

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen 
im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 7) sanken um 0,3 Mrd EUR auf 72,9 Mrd EUR. Der 
Banknotenumlauf (Passiva 1) verringerte sich um 0,5 Mrd EUR auf 458,7 Mrd EUR. Die 
Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 5.1) stiegen um 22,1 Mrd EUR auf 
72,5 Mrd EUR. 

 

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen 

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2, 
2.3, 2.4, 2.5 und 4) nahmen um 17 Mrd EUR auf 333,4 Mrd EUR zu. Am Mittwoch, dem 
21. Juli 2004, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 242,5 Mrd EUR fällig, 
und ein neues Geschäft in Höhe von 259,5 Mrd EUR wurde abgewickelt.  

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) betrug praktisch 
null (was in etwa dem Betrag der Vorwoche entsprach). Die Inanspruchnahme der 
Einlagefazilität (Passiva 2.2) belief sich auf praktisch null (gegenüber 0,1 Mrd EUR in der 
Vorwoche).  
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III. Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten 

Im Ergebnis aller Transaktionen verringerten sich die Einlagen der Kreditinstitute auf 
Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 3,3 Mrd EUR auf 136,8 Mrd EUR. 



Stand zum Stand zum
23. Juli 2004 23. Juli 2004

      
1 127.382 -36  1 458.684 -490

2
 2

2.1 Forderungen an den IWF 28.097 -67 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen, (einschließlich Mindestreserveguthaben) 136.797 -3.272

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 146.681 1.117 2.2 Einlagefazilität 23 -46
174.778 1.050  2.3 Termineinlagen 0 0

2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von befristeten Transaktionen 0 0
3 16.988 67  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 3 2

 136.823 -3.316
4

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen und Kredite 7.710 676  3 125 -177
4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität im Rahmen des WKM II 0 0

7.710 676  4 1.054 0
 

5 5
5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 259.500 16.999 5.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 72.535 22.117
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 75.001 0  5.2 Sonstige Verbindlichkeiten 5.621 -21
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von befristeten Transaktionen 0  0  78.156 22.096
5.4 Strukturelle Operationen in Form von befristeten Transaktionen 0 0
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 0 -11  6 8.585 402
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 1 -2  

334.502 16.986  7 224 0
 

6 Sonstige Forderungen in Euro an Kreditinstitute im Euro-Währungsgebiet 878 74
 8

 8.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 11.480 212
7 72.851 -324  8.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität im Rahmen des WKM II 0 0

11.480 212
8 42.080 0  

 9 5.896 0
9 110.462 298  

 10 56.631 63
 
 11 70.205 0
 
 12 59.768 1

 
 

    
Aktiva insgesamt 887.631 18.791 Passiva insgesamt 887.631 18.791

Forderungen in Euro aus geldpolitischen Operationen an Kreditinstitute im Euro-Währungsgebiet

Wertpapiere in Euro von Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Sonstige Aktiva

Forderungen in Euro an öffentliche Haushalte

Verbindlichkeiten in Euro aus geldpolitischen Operationen gegenüber Kreditinstituten im Euro-
Währungsgebiet

 

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber Ansässigen außerhalb des Euro-
Währungsgebiets

Ausgleichsposten für vom IWF zugeteilte Sonderziehungsrechte

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber sonstigen Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber Ansässigen außerhalb des Euro-Währungsgebiets

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Transaktionen  Transaktionen  

Gold und Goldforderungen Banknotenumlauf

Konsolidierter Wochenausweis des Eurosystems zum 23. Juli 2004
(in Millionen EUR)

Aktiva

Forderungen in Fremdwährung an Ansässige außerhalb des Euro-Währungsgebiets

Veränderungen zur  Passiva Veränderungen zur
Vorwoche aufgrund von Vorwoche aufgrund von

Forderungen in Fremdwährung an Ansässige im Euro-Währungsgebiet

Forderungen in Euro an Ansässige außerhalb des Euro-Währungsgebiets
Sonstige Verbindlichkeiten in Euro gegenüber Kreditinstituten im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der Begebung von Schuldverschreibungen

Sonstige Passiva

Ausgleichsposten aus Neubewertung

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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